Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Officium defunctorum - Cod. Lichtenthal 42

[S.l.], [2. Hälfte des 15. Jh.]

Officium defunctorum

[urn:nbn:de:bsz:31-35131](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-35131)

Incipit officium mortuorum.
ad vespas ant. Placebo

dño. psalmus.

Dilexi quoniam
exaudiet dñs:

voce orationis mee. **Q**uia

indinauit aurem suam

michi: et in diebus me-

is inuocabo. **Q**uia

derunt me dolores mortis:

pericula inferni inuene-

runt me. **T**ribulationem

et dolorem inueni: et no-

men dñi inuocaui. **O**
dñe libera animā meā
misericors dñs et iust?
et deus nr miseretur.

Custodiens paruulos
dñs: humiliatus sum
et liberauit me. **C**on-
uertere anima mea in
requiē tuā: quia dñs
benefecit tibi. **Q**uia e-
ripuit animā meā de
morte. oculos meos a
lacrimis: pedes meos

a lapsu **P**lacebo dño
in regione viuorū. **a.**

Placebo dño in regione
viuorū. **a.** Heu me. **ps**

Ad dñm cū tribula
ter clamaui: et
exaudiuit me. **D**ñe
libera animā meā a la
bys iniquis: et a lin
gua dolosa. **Q**uid de
tur tibi aut quid appo
natur tibi: ad linguā
dolosam. **S**agitte potē

tis acute: cū carboni-
bus desolatoris. **H**eu
michi quia incolatus
meus prolongatus est:
habitavi cū habitantibus
cedar: multū incola fu-
it anima mea. **Q**um
his qui oderūt pacem
erā pacificus: cū loque-
bar illis impugnabant
me gratis. **¶** **H**eu me
quia incolatus meus pro-
longatus est. **¶** **D**ominus

+ **L**euauit oculos meos
 in montes: unde
 ueniet auxiliū michi.

Auxiliū meū a dño:
 qui fecit celū et terrā.

Non det in cōmōtionē
 pedē tuū: neq; dormi-
 tet qui custodit te. **E**c-
 ce nō dormitabit neq;
 dormiet: qui custodit
 israhel. **D**ñs custodit
 te dñs p̄tectio tua: su-
 per manū dexterā tuā.

Per diē sol nō vret te:
neq; luna per noctem.

Dñs custodit te ab oī
malo: custodiat aīam
tuā dñs. **D**ñs custodi
at introitū tuū et exi
tū tuū: ex hoc nūc et
usq; in seculū. **ā** **D**ñs
custodit te ab omni malo
custodiat aīam tuā dñs.

ā. Si iniquitates. **ps.**

DE profundis cla
maui ad te dñe:

4
dñe exaudi vocē meā.

Auant aures tue intē-
dentes: in vocē deprecā-
tionis mee. **S**i iniqui-
tates obseruaueris dñe:
dñe quis sustinebit.

Quia apud te propitia-
tio est: et propter legem
tuā sustinui te dñe.

Sustinuit aīa mea
in verbo eius: sperauit
aīa mea in dño. **A**cu-
stodia matutina usq̄

ad noctē: speret israhel
in dño. **Q**uia apud do-
minū misericordia: et
copiosa apud eū redēptio.

Et ipse redimet israhel:
ex oībus iniquitatib⁹

eius. **a.** Si iniquitates
obseruaueris dñe dñe quis
sustinebit. **a.** Opera. **ps**

Confitebor tibi dñe
in toto corde meo:
qm̄ audisti uerba oris
mei. **I**n respectu ange-

5
lorū psallā tibi. adora-
bo ad tēplū sctū tuū:
et confitebor nōi tuo. **Su-**
per misericordia tua et
ueritate tua: quā mag-
nificasti sup omne no-
mē sanctū tuū. **I**n
quacūq; die iuocauero
te exaudi me: multi-
plicabis in aīa mea
uirtutē. **C**onfiteant^r
tibi dñe omnes reges
terre: quia audierūt

oīa uerba oris tui. **E**t
cantet in vns dñi: qm̄
magna est gla dñi. **Q**m̄
excelsus dñs et humilia
respicit: et alta a lōge
cognoscat. **S**i ābulauē-
ro in medio tribulatiois
uiuificabis me: et sup
irā inimicorū meorū
extēdisti manū tuā: et
saluū me fecit dextera
tua. **D**ñs retribuet p
me. dñe misericordia

6
tua in seculū: et opera
manuū tuarū ne despi-
cias. *an* Opera manuū
tuarū dñe ne despicias. *Se m̄tā.*

Domine. Canticū be marie.

Magnificat anima
mea dñm **E**t ex-
ultavit spūs meus: in
deo salutari meo **Q**uia
respexit humilitatē an-
cille sue: ecce em̄ ex hoc
beatā me dicent omnes
generationes **Q**uia

fecit michi magna qui
potēs est: et sanctū no-
mē eius. **E**t misericor-
dia eius a progeme in
progemes: timētib⁹ eū.

Fecit potentia i bra-
chio suo: dispersit sup-
bos mēte cordis sui. **D**e-
posuit potētes de sede:
et exaltauit humiles.

Asuriētes impleuit bo-
nis: et diuites dimisit
manes. **S**uscepit isrl'

puerū suū: recordatus
misericordie sue **S**i
cut locutus est ad pa
tres nr̄os: abrahā et se
mini eius in secula. **A**

Domine quod dat michi p̄r
ad me veniet et eū qui ve
nit ad me nō eiciam foras.

Kyrieleyson. **X**p̄eiyson.

Kyrieleyson. **P**ater nr̄.

Et ne nos inducas. **zē**

Vigilie mortuorū. In pa

mo noctūo añ Dixige.

Erba mea au ps.

ribus perape dne:

itellige clamorē meum.

Intende vocā orationis

mex: rex meus et deus

meus Qm̄ ad te orabo

dne: mane exaudies vo

cē meā M̄ane astabo

tibi et videbo: qm̄ non

deus volens iniquitatē

tu es Neq; habitabit

8
iuxta te maligni: ne-
que permanebunt iusti
ante oculos tuos. **O**di-
sti omnes qui operantur ini-
quitate: perdes omnes qui
loquuntur mendacium. **U**-
irum sanguinum et dolosum
abominabitur dominus: ego
autem in multitudine mi-
sericordie tue. **E**ntro-
bo in domum tuam: adora-
bo ad templum sanctum tuum
in timore tuo. **O**mnis

deduc me in iusticia
tua ppter inimicos me-
os: dirige in conspectu tuo
via mea. **Q**m nō est
in ore eorū veritas: cor
eorū vanū est. **S**epul-
chrū patens est guttur
eorū. linguis suis dolo-
se agebant: iudica illos
deus. **D**ecidāt a cogi-
tationibus suis. secundum
multitudinē impieta-
tū eorū expelle eos: qm

9
irritauerunt te dñe. **E**t
letentur omnes qui sperant
in te. in eternum exulta-
bunt: et habitabis in eis.

Et gloriabuntur in te
omnes qui diligunt nomen
tuum: quoniam tu benedices
iusto. **D**ñe ut scuto bo-
ne voluntatis tue: coro-
nasti nos. **an** Dirige dñe
d's meus in aspectu tuo viam

D meam. **an** Convertere
ne ne in dñe. **ps** +

furore tuo arguas me:
neque in ira tua corripias
me. **D**isere mei domine
quoniam infirmus sum: sana
me domine quoniam conturbata
sunt ossa mea. **E**t anima
mea turbata est valde:
sed tu domine usquequo. **Q**uoniam
uertere domine et eripe ani-
mam meam: saluum me fac
propter misericordiam tuam.
Quoniam non est in morte
qui memor sit tui: in

inferno autē quis confite-
 bitur tibi **L**aboravi
 in gemitu meo. laua-
 bo per singulas noctes
 lectū meū: lacrimis me-
 is stratiū meū rigabo.

Turbatus est a furore
 oculus meus: iuetera-
 ui inter oēs inimicos
 meos **D**iscedite a me
 oēs qui operamini iniq-
 tate: quoniam exaudiuit dñs
 vocē fletus mei **Ax**

audiuit dñs deprecatione
ne mea: dñs oracione
mea suscepit. **E**rubescat
et conturbentur vehementer
oēs inimici mei: querantur
et erubescant valde
velociter. **an** **C**onuertere
dñe et eripe animam meam
qm̄ nō est in morte qui me-
mor sit tui. **a** **V**equando.

Dñe deus meus **ps**
in te speravi: saluum
me fac ex oibus psequen-

tibg me

tibus me et libera me.

Requādo rapiat ut leo
animā meā: dū nō est
qui redimat neq; qui
saluū faciat. **D**ñe de^s

meus si feci istud: si est
iniquitas in manibus
meis. **S**i reddidi retri-
buētibus michi mala:
decidam merito ab in-
imicis meis inanis.

Persequat^r inimicus
aīam meā et g̃phendat.

et gaudet in terra vitam
meam: et gloriam meam in
pulverem deducat. **Exur-**
ge domine in ira tua: et ex-
altare in fimbriis immi-
torum meorum. **Et** exur-
ge domine deus meus in pre-
cepto quod mandasti: et sy-
nagoga plorum circumda-
bit te. **Et** propter hanc
in altum regredere: dominus
iudicat populos. **I**udica
me domine secundum iustitiam

meā: et secundū inocen-
 ciā meā sup me. **Q**uoniam
 metur nequicia peccatorū.
 et diriges iustū: scrutābis
 corda et renes deus. **I**u-
 stū adiutoriū meū a dño:
 qui saluos facit rectos
 corde. **D**eus iudex iustus
 fortis et paciens: nun-
 quid irascet p̄ singulos
 dies. **N**isi quersi fueri-
 tis gladiū suū vibrauit:
 arcū suū tetendit et pa-

rauit illū **E**t in eo pa-
rauit vasa mortis: sa-
gittas suas ardētibus ef-
fecit **H**ic parturit in-
iusticiā et concepit dolorem:
et peperit iniquitatem.

Lacū aperuit et effodit
eū: et incidit in foueā
quā fecit **C**onvertetur
dolor eius in caput ei⁹:
et in verticē ipsius in-
iquitas eius descendet.

Confitebor dño secundū

iusticiā eius: et psallā
nōi dñi altissimi. *añ.*

Ne quando rapiat ut leo
animā meā dū non est qui

redimat neqz qui saluum

faciat. *✠* Dirige dñe d's

meus. In aspā tuo viam

meā. *✠* Kyriel. Xp̄el. Kyri.

Pr̄ nr̄. Et ne nos. *A* por

ta inferi. Erue dñe aīas eoz.

Parce michi dñe. *lco 1.*

nichil em̄ sūt dies

mei. Quid est homo qz

magnificas eū: aut qđ
apponis erga eū cor tu-
um? **V**isitas eū dilutu-
lo: et subito probas illū.
Vsq̄quo nō parcis michi.
nec dimittis me. ut glu-
ciam saluā meā? **P**ec-
caui. **Q**uid faciā tibi
o custos hōm? **Q**uare
posuisti me grauiū tibi.
et factus sū michimet
ipsi grauis? **C**ur nō tol-
lis peccatū meū. et quare

nō auferes iniquitatem
meā? Ecce nūc in pulue-
re dormiā: et si mane
me quesieris nō subsistā.

Qredo q̄ redēptor **Re^m**
meus uiuit. et in nouissi-
mo die de terra surrectur⁹
sū. et in carne mea uidebo
deū Saluatore^m meū. **X**

Quē uisurus sū ego ipse
et nō alius et oculi mei

Transpecturi. Saluatore^m.
Uidet aīam meā. **l. ij.**

uite mee. dimittā aduer-
sū me eloquiū meū. Lo-
quar in amaritudine
anime mee: dicā deo.
Noli me odemmare. **I**n-
dica michi: cur me ita
iudices? **N**ūquid bonū
tibi videtur si calumnie-
ris et opprimas me op-
manuū tuarū. et cōsi-
liū impiorū adiuues?
Nunquid oculi carnei
tibi sunt: aut sicut vi-

det homo et tu videbis?
 Nūquid sicut dies hoīs
 dies tui. et ānī tui sicut
 huāna sūt tēpora: ut
 queris iniquitatē meā.
 et patm̄ meū scruteris?
 Et scias quia nichil im-
 piū fecerim: tū sit nemo
 qui de manu tua possit
 eruere. **R.** **Q**ui lazariū
 resuscitasti de monumēto
 fetidū. tu eis dñe dona re-
 quie. **In loco indulgēcie. V.**

Requie eterna dona eis
dne et lux perpetua luceat
eis. In loco indul. **lco m.**

Quoniam manus tue dne fece-
runt me et plasma-
uerunt me totum in circuitu
tu: et sic respice propitius
me. **M**emento queso quod si-
cut lutum feceris me. et in
pulverem reduces me.
None sicut lac mulsi-
sti me. et sicut caseum me co-
agulasti. **P**elle et carni-

bus vestisti me. ossibus
et nervis cōpegisti me.
Vitā et misericordiā tri-
buisi michi: et visitatio
tua custodiuit spiritū
meū. **R.** **D**ñe quando
veneris iudicare terrā ubi
me abscondā a vultu ire
tue: **R.** Quia peccavi nimis
in vita mea. **R.** **C**ōmissa
mea dñe pauesco et ante
te erubescō dū veneris iu-
dicare noli me qdemmare.